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1. Informacje ogólne 

 

1.1. Dane Spółki 

Energetyka Nowy Dwór Mazowiecki Sp. z o.o. 

ul. ZAKROCZYMSKA, nr 30, lok. 118,  

NOWY DWÓR MAZOWIECKI,  

kod 05-100,  

poczta NOWY DWÓR MAZOWIECKI,  

Numer KRS: 0000427471 

NIP: 5311688627 

Dalej: Wnioskodawca 

 

Koncesja na dystrybucję energii elektrycznej zgodnie z decyzją nr 

DEE/317/21710/W/DRE/2013/BT z dnia 27 maja 2013r. została udzielona na 

okres od 1 czerwca 2013r do 1 czerwca 2030r. 

Koncesja na obrót energią elektryczną zgodnie z decyzją nr 

OEE/11350/21710/W/DRE/2022/AB z dnia 6 czerwca 2022r. została 

udzielona na okres od 11 października 2022r. do 11 października 2032r.  

1.2. Charakterystyka ogólna działalności spółki. 

 

Energetyka Nowy Dwór Mazowiecki Sp. z o.o. jest podmiotem gospodarczym 

zarejestrowanym w Sądzie Rejonowym dla Miasta Stołecznego Warszawy XIV 

Wydział Gospodarczy w dniu 23.07.2012r. Całość udziałów Spółki w kapitale 

zakładowym w całości wpłaconym w kwocie 800.000 zł i wniesionym 

aportem w wysokości 1.272.000 zł  należy do Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki. Spółka została powołana w związku z przejęciem przez Miasto 

Nowy Dwór Mazowiecki infrastruktury energetycznej służącej dostarczaniu 

energii elektrycznej do odbiorców zlokalizowanych na obszarze miasta Nowy 

Dwór Mazowiecki.  

Działalność dotyczy dystrybucji do odbiorców końcowych sieciami niskiego 

napięcia.  

Spółka prowadzi również działalność w zakresie obrotu energią elektryczną 

dla swoich odbiorców oraz działalność polegającą  na świadczeniu usług 

elektroenergetycznych dla społeczności lokalnej. 

1.3. Założenia do planu. 

 

Spółka nie przewiduje dynamicznego rozwoju ze względu na charakter oraz 

bliskie sąsiedztwo PGE Dystrybucja S.A.– świadczącego usługi na pozostałym 

obszarze miasta Nowy Dwór Mazowiecki. Działania spółki dotyczą w 
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przeważającej wielkości dzielnicy miasta – Modlina Twierdzy oraz dzielnicy 

centrum miasta – 1 szt. stacja transformatorowa.  Niniejszy plan ma na celu 

realizację zadań służących bieżącemu utrzymaniu prawidłowego 

funkcjonowania sieci Spółki. W pierwszej kolejności spółka stara się ponosić  

koszty na obsługę księgowo- bilingową, a następnym kluczowym zadaniem 

jest zapewnienie poprawnego i dokładnego opomiarowania sieci i 

odbiorców. Ważnym aspektem jest też zachowanie parametrów  

jakościowych i niezawodności  dostarczanej energii elektrycznej, co wiąże się 

z koniecznością modernizacji sieci elektroenergetycznych i stacji 

transformatorowych. 

Główne zadania inwestycyjne to: 

Budowa odcinków sieci  przyłączy oraz  złącz 
kablowych 

Modernizacja rozdzielni nN w stacjach 
transformatorowych 

Wymiana złącz kablowych oraz szafek 
pomiarowych 

Modernizacja linii kablowych 1 km 

Zakup układów pomiarowo- rozliczeniowych 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i 
Środowiska z 22 marca 2022r.  

2. Opis planowanego działania przedsiębiorstwa w zakresie dystrybucji energii 

elektrycznej. 

 

2.1. Charakterystyka obsługiwanego rynku. 

 

Do sieci Wnioskodawcy przyłączeni są odbiorcy zakwalifikowani do IV i V grupy 

przyłączeniowej tj. zasilani napięciem nie wyższym niż 1 kV. W przeważającej 

większości są to odbiorcy typu gospodarstwa domowe. Do sieci przyłączeni są 

również odbiorcy o charakterze działalności komercyjnej i użyteczności publicznej. 

Spółka prowadzi działalność na obszarze Miasta Nowy Dwór Mazowiecki w zakresie 

dystrybucji. Liczba odbiorców przyłączonych do sieci Spółki wg stanu na 31.12.2024r. 

przedstawia się następująco: 

Ilość odbiorców  

C1 75 

C2 16 

G11 1.385 

R 5 

 Suma: 1.481 
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Obszar występowania sieci Wnioskodawcy obejmuje teren miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki. Na chwilę obecną nie przewiduje się rozszerzania obszaru działalności 

poza granice miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

 

 

Rysunek 1 (Źródło: bip.nowydwormaz.pl) 

2.2. Wielkość obecnego zapotrzebowania na moc i energię elektryczną. 

 

Zapotrzebowanie odbiorców przyłączonych do sieci według wykonania za 2024r. 

wynosi:: 

Dostawa [MWh]  

C11 507 

C21 1608 

G11 1780 

R 4 

 Suma: 3.899 

2.3. Źródła pozyskania energii elektrycznej. 

 

Spółka przyłączona jest do sieci dystrybucyjnej PGE Dystrybucja S.A. oddział 

Warszawa. Zakup energii odbywa się od sprzedawcy – Unimot Sp. z o.o. z Warszawy. 

2.4. Ogólna charakterystyka sieci 

 

Sieć pozostająca na majątku Wnioskodawcy została przekazana przez Wojskową 

Agencję Mieszkaniową do Miasta Nowy Dwór Mazowiecki w 2005 roku po czym, w 

celu należytego gospodarowania i prowadzanie poprawnej eksploatacji przy 
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zachowaniu wymagań ustawy Prawo energetyczne, przekazana została do Spółki 

Energetyka Nowy Dwór Mazowiecki. 

Teren dostawy w większości charakteryzuje się rzadką zabudową miejską głównie 

poprzez dostarczanie energii do budynków wielolokalowych. Dystrybucja odbywa się 

liniami elektroenergetycznymi kablowymi. W sieci występują też elementy sieci 

napowietrznej. Sieć nN pracuje: częściowo w układzie typu promieniowego, a 

częściowo w układzie pierścieniowym. 

 

Na majątek dystrybucyjny Spółki składają się: 

 

Linie kablowe. 

W sieci Spółki znajduje się 5320 mb linii kablowych nN różnego typu, dobranych do 

przewidywanego długotrwałego obciążenia poszczególnych elementów sieci i WLZ.  

Kable nN zasilające budynki i bloki są typowe dla okresu w jakich je budowano. Nie 

zauważono śladów zniszczeń lub mocnego zużycia. Na podstawie wiedzy eksperckiej 

oraz pozyskanych informacji szacujemy, że wiek kabli nN jest w przedziale 

wiekowym, tym samym co stacje transformatorowe. Jedynie 1.727 mb linii 

kablowych nN i 50mb sN , które zostały doprowadzone do nowych odbiorców, 

wybudowano w latach 2015-2024.  Stan wszystkich kabli oceniamy jako dobry. 

Występują wprawdzie uszkodzenia i awarie jednak wynikają one w większości z 

działań stron trzecich, a nie uszkodzeń wynikających ze starzenia się izolacji.  

Linie napowietrzne. 

Spółka dysponuje 400 mb linii napowietrznej o przekroju 4 x 70 mm2 typu AsXSn 

0,6/1kV. Linie prowadzone są na słupach żelbetowych typu ŻN 10 i ŻN 12. Stan 

oceniamy jako bardzo dobry, a wiek szacujemy na podstawie wieku stacji 

transformatorowych do których  są doprowadzone. 

 

Złącza kablowe. 

Złącza kablowe pozostające na majątku Spółki z racji różnego okresu budowy i 

modernizacji wykonane są w technologii PCV lub metalowej. Wyposażone w 

podstawy bezpiecznikowe dostosowane do WLZ. Ich stan oceniamy jako średni, 

dlatego przewidujemy potrzebę realizacji zadań inwestycyjnych w ramach 

posiadanych środków w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkowania. Zadanie to 

będzie realizowane też w latach 2024-2028. 

 

Stacje SN/nN 

Spółka zgodnie z posiadaną dokumentacją jest właścicielem budynków 10 stacji typu 

kontenerowego (9 szt) i napowietrznej (1). Wyposażenie 5 stacji czyli  

transformatory, i rozdzielnie SN pozostają w eksploatacji PGE Dystrybucja S.A. W 

przypadku 3 stacji transformatorowych Spółka jest właścicielem budynków i 

gruntów pod nimi.  Stan stacji oceniamy jako dobry, planowane są działania 
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modernizacji stacji transformatorowych w celu poprawy parametrów 

eksploatacyjnych i ograniczenia strat technicznych. Wiek stacji  w większości nie 

przekracza 50 lat . W 2020r. Spółka pobudowała  własną stacje transformatorową 

zasilającą obiekty użyteczności publicznej miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

Szczegółowy wykaz elementów majątku zawiera również Załącznik nr 

2B_Profile_wiekowe 

3. Przedsięwzięcia w zakresie modernizacji, rozbudowy i budowy sieci. 

 

3.1. Cel i plan rozwoju systemu dystrybucji 

 

Spółka nie przewiduje dynamicznego rozwoju ze względu na charakter oraz bliskie 

sąsiedztwo PGE Dystrybucja S.A. – świadczącego usługi na pozostałym obszarze 

miasta Nowy Dwór Mazowiecki. Niniejszy plan ma na celu realizację zadań służących 

bieżącemu utrzymaniu prawidłowego funkcjonowania sieci Spółki. W pierwszej 

kolejności spółka poniosła koszty bieżące utrzymanie sieci,  a następnym kluczowym 

zadaniem jest zapewnienie poprawnego i dokładnego opomiarowania sieci i 

odbiorców. Planowane są również modernizacje stacji transformatorowych i 

modernizacje linii kablowych  służące poprawie parametrów technicznych i 

ograniczenia strat w poborze energii elektrycznej. Ważnym zadaniem jest 

podłączenie się do Centralnego Systemu  Informacji Rynku Energii, a co za tym idzie 

zakup inteligentnego opomiarowania oraz wdrożenie modułu komunikacyjnego.  Na 

tą chwilę Wnioskodawca nie planuje inwestycji polegających na przyłączaniu źródeł 

odnawialnych i nowych źródeł wytwórczych.  

 

W 2024 roku  Spółka przyłączyła  do sieci dystrybucyjnej 20 odbiorców. 

 

3.2. Opis programu inwestycyjnego – zaplanowane przedsięwzięcia inwestycyjnego. 

 

Wnioskodawca definiuje podstawowe, priorytetowa działania jakie powinny zostać 

uzgodnione w długoterminowym planie rozwoju sieci: 

 

• Ze względu na zmieniające się przepisy prawa i obowiązek dostosowania do 

wymogów  systemu  bilingowego  i połączonego  z nim  system księgowego 

wprowadzone zostało zadanie w rozdziale inwestycje pozostałe.  

• Poprawa stanu technicznego sieci oraz rekonfiguracja w celu zapewnienie 

poprawnego funkcjonowania: 

o Modernizacja przyłączy wraz z złączami (Zadanie II. 1) 

o Modernizacja linii kablowych 1 km (Zadanie II. 2) 
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• Realizacja prognozowanych umów przyłączeniowych. (Zadanie I.1 - Realizacja 

prognozowanych umów przyłączeniowych). 

Spółka odnotowała w 2024 roku 5 szt.  wniosków o wydanie warunków 

przyłączenia. Wnioski dotyczyły: 

- zwiększenia istniejącej mocy przyłączeniowej dla gospodarstw domowych, 

- podłączenia do sieci nowopowstałych garaży. 

• W związku z rozwojem działalności gospodarczych na terenie miasta Spółka 

podjęła decyzję o zaplanowaniu dla odbiorców  odpowiednie parametry 

dostarczenia energii elektrycznej i w tym celu utworzone zostało zadanie 

inwestycyjne „Modernizacja rozdzielni  niskiego napięcia w stacjach 

transformatorowych” (zadanie I.2). 

• Wraz ze zmianami przepisów prawa oraz obowiązkiem podłączenia się do  

Centralnego Systemu Informacji Rynku Energii zostało zaplanowane zadanie 

II.3 Zakup i instalacja inteligentnych układów pomiarowo- rozliczeniowych 

oraz III.1.1 Moduł komunikacyjny – zakup i wdrożenie.  

3.3. Opis realizowanych inwestycji. 

Nakłady                                                                                    
(ceny bieżące) 

2024                                    [ tys. zł] 

plan  Wykonanie  

A. Nakłady związane ze wzrostem 
zapotrzebowania na moc i energię 

30 16 

B. Nakłady  nie związane ze wzrostem 
zapotrzebowania na moc i energię 

75 2 

C. Nakłady inwestycyjne pozostałe nie 
ujęte w pkt. A i B 

157 62 

Uzasadnienie / uwagi: 
Plan nie został zrealizowany w  całości 
ze względu na brak wolnych środków. 
Część zadań zostało przesunięta na 
następne lata.  
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4. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie energii u odbiorców. 

 

Spółka zgodnie z zatwierdzoną taryfą stosować będzie zasady rozliczania mocy 

umownej w odniesieniu do odbiorców innych niż komunalni co pozwoli stymulować 

lepsze dopasowanie i większą świadomość zużycia po stronie odbiorców. 

Jednocześnie, w przypadku otrzymania wniosków o stosowanie taryf 

wielostrefowych, Spółka dokona stosownych zmian w kolejnym wniosku taryfowym 

w celu umożliwienia stosowania grup taryfowych strefowych.  

5. Przewidywany sposób finansowania inwestycji 

 

Spółka planuje realizować inwestycje z nadwyżek finansowych działalności 

dystrybucyjnej. Ze względu na poniesione straty finansowe na działalności 

dystrybucyjnej w roku 2020,2021,2022 spółka część inwestycji będzie finansowała z  

amortyzacji i opłat za przyłączenie, a w  późniejszym okresie  także z planowanych 

zysków. 

 

 


